PAGE

СОВЕТ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от    "24" ноября  2023 года             № 174
О  внесении изменений в Решение Совета Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

от 23.12.2022 года № 130 «О бюджете поселения на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

         Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Добровольском сельском поселении Русско-Полянского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 31.10.2013 года № 168, Совет Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

          Внести в Решение Совета Добровольского сельского поселения от  23.12.2022 года № 130 «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

 а)     Статью 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения (далее – местный бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  10 003 474,24 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10 552 216,41 руб.;

3) дефицит местного бюджета равный 548 742,17 руб.;
б) подпункт 1 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

" Утвердить:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме  2 160 409,78 руб., в 2024 году в сумме 947 899,44 руб. и в 2025 году в сумме    951 180,44 руб.»;

в) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Добровольского сельского поселения  Русско - Полянского муниципального района Омской области  на  2023 год в размере 2 308 362,00 руб., на 2024 год в размере    747 840,00 руб., на 2025 год в размере 775 980,00 руб.»;
 г) Приложение № 2 " Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить согласно приложению № 1   к настоящему Решению;
  д) Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» изложить согласно приложению    № 2 к настоящему Решению;

   е) Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

    ж) Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить согласно приложению    № 4 к настоящему Решению;

     з) Приложение № 8 "Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

        2. Опубликовать данное Решение в  периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и на официальном сайте www.ruspol.omskportal.ru.

Глава Добровольского сельского
поселения Русско-Полянского
муниципального района Омской области

                       Н.М. Харченко
Председатель Совета Добровольского
сельского поселения                                                                     А.С. Васильева
2